(*) Tab. C. Credat quis fortasse qui in hujusmodi XLIII. 32. nummos incidit , Regum temporibus cūsos 33. fuisse ?

A. At qui tempora attentius considerarit , fieri non posse facile animadvertiscat. Primum , quia Philippus illius nummus argenteus est. Argentea autem moneta Romæ cùa non est , nisi quarto quinto ante primum Punicum bellum anno. Deinde Philippus & C. Censorinus non Anci Marcii æquales fuerunt , sed ab eo originem , ut ipsi quidem videbatur , ducebant. Quamobrem ex his nummis , similibusque id genus , hanc Regulam statui , quæ de omnibus fere cūsis ante Tiberii Cæsaris imperium valere potest : „ nimirum argenteos primos nummos Romæ nomen dumtaxat , ad eamque urbem , ac Deos ipsius tutelares pertinentia præferre. Post vero cudit quoque cœpta sunt nomina Tribunorum Metalium : Denique etiam quæ ad gentem Familiamque cuiusque pertinerent , idque ad imperium usque Augusti ac Tiberii “. Ejus rei exemplum jam dedimus , sed alio transeundum. In argenteo quoque nummo caput visitur nonnique integræ scriptum P. ACCOLEIVS LARISCOLVS , in antica parte tres Nymphæ in larices arbores mutantæ , quæ fortasse Phæontis sorores fuerint (*). Nascitur hæc arbor ad Padi ripam , quem fluvium Græci Eridanū vocant , ignique resistit ut M. Vitruvius (a) Julii Cæs. docuit experimento. Hic igitur Monetalis Accoleii Lariscoli nomen induit , quod Pado vicinus esset (hoc enim Accolæ (b) nomen designat) : cognomen

de

K 2

tum

a Vitruv. lib. I. Architect. cap. 9. & Plin. lib. 16. cap. 10.

b Sic Cornelius Nepos Padi Accola nominatur a Plinio lib. 3. Nat. hist. cap. 18. & lib. 9. cap. 39. & lib. 10. cap. 33.

tum vero a larice arbore ductum, & a Cæsare Romana donatū civitate credibile est, ac Monetalem creatum: unde fortunæ suæ symbolū hocce cedendum curavit vel ipse, vel certe liberi ejus, aut nepotes. Quæ cum ita sint, dubium non est, minimeque mirandum Ciceronis cūsos ætate fuisse nummos imaginibus primorum Consulū: quemadmodum in M. Bruti nummis effigies est *L. Bruti* primi Consulū ejus qui Remp. populūque Rom. exacto Tarquinio Superbo in libertatem vindicavit. In aliis spectatur, inscriptumque est *AHALA*, & *BRUTUS*, ut initio secundi Dialogi ostendimus.

B. Magnam mihi profecto lucem Nomismatis iis intelligendis attulisti, quæ temporibus confundi videbantur; & tua quoque explanatio mi-
re quadrat. Verum ad Romana revertendo ædificia, quid, amabo, *Puteal* est *Libonis*? quod delineatum videre memini, typisque adeo excusum, quasi fenestra fuerit, ostiunave; qua fenestra rei criminis capitalis in vinculis compacti causam dicentes audirentur. Ferunt & Cordubæ in Boetica fenestratum hujusmodi lapidem hodieque ostendi, *Puteal*, nescio cujus dictum. Adhæc fidei facienda laudari video auctorem Aristotelem in Politicis.